
令和 2 年 4 月１７日 

 

公益社団法人滋賀県社会福祉士会の皆様へ 

 

                        公益社団法人滋賀県社会福祉士会 

                         会 長  高 田 佐 介 

 

新型コロナウイルス感染防止対策における対応について 

 

会員の皆様におかれましては、平素は滋賀県社会福祉士会の活動にご理解ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

標記につきまして、皆様、福祉の最前線で日夜対応に、ご苦労・ご尽力いただいているこ

とと存じます。今後とも我が身を、家族を、支援が必要な人を守るために細心の注意を注ぎ

ながらの活動をよろしくお願いします。 

社会福祉士会の実施する 3 月臨時総会や、基礎研修、ぱあとなあ滋賀の定例会について、

中止や延期措置を取らざるを得ませんでした。ご理解をお願いするとともに、ご迷惑をかけ

たことを心よりお詫び申し上げます。 

4 月 16 日には全国すべてに緊急事態宣言が出される状況となり、本年度の社会福祉士会

の活動も先を見通せない状況です。役員をはじめ関係者知恵を出し合いながら、推移を見守

りながらその時々に判断をして進めていく所存ですのでご理解、ご協力をよろしくお願い

します。 

私たちの仕事は、支援を必要な人を第一に進めなければならない仕事です。繰り返しにな

りますが、自らの身を守ってこそ支援の継続ができます。国や県が出される要請に十分注意

を払い、職場をはじめ地域の関係者と十分連携を取りつつ、自分自身が今何をしなければな

らないか十分考慮しながら行動していただきますようよろしくお願いします。 


